平成 23 年度 臨時常任委員会議事録

１．期 日；平成 23 年 4 月 22 日（金）

２．会 場；愛知県名古屋市・ルブラ王山

３．出席者；濵谷、高田、池田(博)、諸江、根岸、村田、山西、伊勢、恒松、松本、豊田、大槻、

池田(恭)、高橋、市ヶ谷、森、安藤、川島、

４．議事
 挨拶；濵谷部長より

 １．第 35 回全校選抜大会について（群馬県）
  ・群馬大会中止の経緯について（濵谷）
  ・事後処理、経費返却等につて（森）
  ・総体シードについて → 6 月の競技委員会で決定する

 ２． 23 年度総体について（青森県）
  ・今年度総体は実施の方向で動いている
  ・転校生については、特例で 6 ヵ月条項は使わない
  ・開催の方向で動いているが、本日行われている全国高体連の会議の状況が変われば後日報告

３．競技委員会より
 ・前回の会議の意見を踏まえて、リレー方式導入のアンケートを作成 →〆切 5 月 23 日必着
 ・アンケート結果を 6 月の競技委員会で検討
 ・選抜大会からまず導入する方向で検討したい

 ４．その他
  ①支援金について
   ・具体的な方法等はまだ出されていないが、フェンシング部としても何らかの形で考えたい
   ・関東、東北地区の状況報告あり
   ・選抜大会の余剰金を全国高体連に支援金として支出する
   ・フェンシング部独自の支援については、今後検討して行く
  ②会議の案内について
   ・今後の案内は、メールで送付する形に変えたい → 了承
   ・登録についても、メールでやり取りが出来るように検討する
  ③登録の〆切について → 今年度は 6 月 3 日となっています。期日厳守